UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-KTTH

V/v tham mưu dự thảo Kế hoạch

triển khai Nghị quyết số

41-NQ/TW ngày 10/10/2023

của Bộ Chính trị

 Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2023

      Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2127/SKHĐT-

ĐKKD ngày 31/10/2023 về việc tham mưu dự thảo Kế hoạch triển khai Nghị

quyết số 41-NQ/TW ngày 10/10/2023 của Bộ Chính trị (viết tắt là Dự thảo),

Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị có liên quan, rà soát các nội dung sau:

1. Nghiên cứu, rà soát nội dung nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu được nêu

trong Nghị quyết số 41-NQ/TW, cụ thể hóa các nhiệm vụ thuộc thẩm quyền

của tỉnh, địa phương, không nêu các nhiệm vụ thuộc thẩm quyền của Trung

ương.

2. Phối hợp với Sở Ngoại vụ để rà soát, làm rõ trách nhiệm của địa

phương đối với các nội dung liên quan đến hỗ trợ Doanh nghiệp Việt Nam ở

nước ngoài (tại gạch đầu dòng số 3, khoản 3, mục III, trang số 04 dự thảo), Sở

Thông tin và Truyền thông đối với các nội dung liên quan đến hỗ trợ doanh

nghiệp chuyển đổi số (tại gạch đầu dòng số 2, khoản 2, mục III, trang số 03 dự

thảo).

 Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát, hoàn thiện Dự thảo, trình UBND

tỉnh trong sáng ngày 07/11/2023 để báo cáo Ban cán sự đảng UBND tỉnh

trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy đúng thời hạn quy định./.

Nơi nhận: CHÁNH VĂN PHÒNG

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, P.NC, P. KGVX, CBTH;

- Lưu: VT, KTTHtr253.

Vũ Minh Tâm

		2023-11-02T16:02:28+0700

		2023-11-02T16:04:10+0700

		2023-11-02T16:04:10+0700

		2023-11-02T16:04:10+0700

		2023-11-02T16:34:12+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!